
児童数                
平成３０年７月２０日 

保護者様 
                      練馬区立北町西小学校長  吉川 文章

              
高温による夏季水泳指導中止に関する連絡方法等について 

 
日頃より、本校の教育活動にご理解と協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、昨日、「夏季水泳指導及び学習補充教室中の熱中症予防について（お知らせとお願い）」

のお知らせを配布いたしましたが、都及び区教育委員会から、夏季休業中の熱中症の予防に

ついて、屋内外の運動について天候等の状況によっては中止の判断をするようにとの通知が

ありました。 
そこで、本校は、高温による夏季水泳指導の中止の基準や連絡方法について、下記のよう

な体制を取り、児童の熱中症予防に万全を期してまいります。 
保護者の皆様には、何とぞご理解ご協力をいただけますようお願いいたします。 
  

記 
 
１ 高温により水泳指導を中止する場合の基準について 
 ・水温が、体温に近い状況まで上昇している場合 
 ・その他、高温の状況によって危険と判断した場合 
 
２ 中止の連絡方法 
 水泳指導実施のお知らせにある通り、正門での表示及び「学校ホームページ（１行メッセ

ージ）」にてお知らせ致します。 
 
３ その他 
  スポーツドリンク、経口補水液等の容器を持たせてください。容器を持ってこない場合

は、不参加の対応を取る場合もありますので、必ずご確認ください。 
  なお、参加しない児童は、校舎内の空調のある部屋（保健室等）で過ごすようにいたし

ます。 
 

 
 
 

     
 ※ ご不明なところがございましたら、下記連絡先までお知らせください。 
      連絡先 練馬区立北町西小学校 副校長 齋藤 玲子  Tel.  3932-7234               

 水泳指導参加日には、お子様の健康観察には特段の注意を払ってください。食事を摂っ

ていない、熱はないが調子は十分でない（疲れている。夏ばてなど）場合は参加を控える

ようお願いいたします。 


